
ATTO DIRIGENZIALE

Codifica adempimenti L.R. 15/08 (trasparenza)

Ufficio istruttore Sezione Bilancio della 
sanità e dello sport

Tipo materia ALTRO

Materia ALTRO

Sotto Materia ALTRO

Riservato NO

Pubblicazione integrale SI

Obblighi D.Lgs 33/2013 articolo 23, comma 1, 
lettera b)

Tipologia Impegno 

Adempimenti di 
inventariazione NO

 

N. 01038  del 20/12/2024 del Registro delle Determinazioni della AOO 168

Codice CIFRA (Identificativo Proposta): 168/DIR/2024/01088

OGGETTO: CIG B4EC850CA4 - Acquisto strumentazioni informatiche in ausilio al 
MOSS - Fondo incentivi Gara telematica a procedura aperta concernente servizi di 
progettazione e realizzazione del “Sistema Informativo per il monitoraggio della spesa 
del Servizio Sanitario Regionale e servizi accessori, per le Aziende Sanitarie della 
Regione Puglia". Affidamento diretto ai sensi dell'art. 50 D.Lgs 36/2023 e impegno di 
spesa in favore di Planet Computer di Lavermicocca Alessandro.

Dipartimento Promozione della Salute e del
Benessere Animale

Sezione Bilancio della sanità e dello sport

www.regione.puglia.it 1



Il giorno 20/12/2024, in Bari, 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
PO "Consolidamento Bilancio SSR" 

( Dr. Stefano Visicchio ) 

Visto il D.Lgs. 3 marzo 1993, n.29;■

Visto il D.Lgs. 31 marzo 1998, n.80;■

Vista la legge Regionale 24 marzo 1974, n.18;■

Vista la legge Regionale del 4 marzo1997, n.7;■

Vista la legge Regionale n. 20 del 31dicembre 2010;■

Vista la legge Regionale n. 2 del 9 marzo 2011;■

Visti gli articoli 4 e 16 del D.Lgs. 165/01 ;■

Visto l’art.32 della Legge n.69 del 18 giugno 2009, che prevede l’obbligo di 
sostituire la pubblicazione tradizionale all’albo ufficiale con la pubblicazione di 
documenti digitali sui siti informatici;

■

Visto l’art. 18 del D.Lgs. 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati 
personali” in merito ai Principi applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti 
pubblici;

■

Vista la D.G.R. n. 710/2023, attuata con D.P.G.R. n. 272/2023 che ha 
modificato le funzione della Sezione Amministrazione, Finanza e Controllo in 
Sanità - Sport per Tutti e la sua denominazione in Sezione Bilancio della sanità 
e dello Sport, secondo le indicazioni della nota del Direttore del Dipartimento 
della Promozione della Salute e del Benessere Animale ed ha confermato il 
Dott. Benedetto Giovanni Pacifico quale Dirigente;

■

Vista la D.G.R. 15 settembre 2021, n. 1466 recante l’approvazione della 
Strategia regionale per la parità di genere, denominata “Agenda di Genere”;

■

Vista la D.G.R. del 03/07/2023 n. 938 del Registro delle Deliberazioni recante 
D.G.R. n. 302/2022 “Valutazione di impatto di genere. Sistema di gestione e di 
monitoraggio”. Revisione degli allegati

■

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 168/DIR/2023/949 con cui è stato 
delegato lo svolgimento delle funzioni proprie del Dirigente della Sezione– 
limitatamente alle seguenti materie ed alle attività relative alla gestione 
del"Sistema Informativo per il monitoraggio della spesa del Servizio 
SanitarioRegionale e servizi accessori, per le Aziende Sanitarie della Regione 
Puglia”MOSS, per quanto di propria competenza – ai sensi di quanto disposto 
dall’art.17 comma 1 bis del D.Lgs 165/2001 e dell’art. 45 comma 2 della L.R. 
10/2007. 

■

Sulla base dell’istruttoria espletata dal responsabile di Elevata Qualificazione "Affari 
Generali, Valutazione Rischi e Gestione Liquidatorie", nonché dal responsabile unico 
del procedimento, dal quale riceve la seguente relazione. 
 
Premesso che: 

Con Determinazione Dirigenziale del Direttore Generale di InnovaPuglia Spa n. ■

Dipartimento Promozione della Salute e del
Benessere Animale

Sezione Bilancio della sanità e dello sport

www.regione.puglia.it 2



75 del 2 ottobre 2019, la gara a procedura aperta concernente servizi di 
progettazione e realizzazione del “Sistema Informativo per il monitoraggio della 
spesa del Servizio Sanitario Regionale e servizi accessori, per le Aziende 
Sanitarie della Regione Puglia” è stata aggiudicata definitivamente a RTI 
Engineering Ingegneria informatica SpA / PriceWaterhouse/Coopers Advisory 
SpA / CONSIS Soc. COns, Arl;
Con Determinazione Dirigenziale 168/DIR/2022/709 del 19 ottobre 2022 è stata 
approvata la riprogrammazione del quadro economico;

■

Con Determinazione Dirigenziale n. 168/DIR/2022/00787 del 12 dicembre 2022 
si è proceduto alla ripartizione del fondo incentivi per le funzioni tecniche di cui 
all’art. 133 del D.Lgs. 50/2016 con specificazione della quota destinata 
all’acquisto di materiale tecnico o alla formazione dei dipendenti tecnici (20% 
del fondo), ai sensi dell’art. 9, comma 3, del disciplinare di cui alla DGR 
2056/2019, come da tabella:

■

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
8.709,65 8.709,65 5.225,76 5.225,76 3.483,84 1.741,92 1.741,92

Totale
      
34.838,50

Con DGR n. 1929/2020, al fine di dare attuazione a quanto disposto dall’art 113 
del D.lgs n.50/2016, sono stati istituiti nuovi capitoli di entrata e di spesa per 
l’iscrizione in bilancio delle somme relative al 20% del fondo di cui all’art. 113 
D.Lgs. n. 50/2016;

■

Parte delle somme relative alle annualità 2023, incassate sul capitolo di entrata 
E3064073, per un importo complessivo pari ad € 5.225,76, non sono state 
impegnate entro la fine del rispettivo esercizio finanziario sui capitoli di spesa 
collegati e sono quindi confluite nell’avanzo di amministrazione;

■

Con DGR n. 661 del 28 maggio 2024 si è proceduto all’applicazione dell’avanzo 
di amministrazione derivante da economie vincolate originatesi in esercizi 
finanziari precedenti – approvato con DGR 87/2023 – per complessivi € 
5.226,76 con iscrizione delle somme sul capitolo di spesa E0111321;

■

Considerato che: 

In ragione delle attività di implementazione del Sistema informativo contabile di 
cui alla gara MOSS si rende opportuno procedere alla acquisizione di beni da 
mettere a disposizione per la sede della GSA interessata a svolgere attività di 
cruscotto e direzione sulle Aziende ed Enti del SSR interessate al progetto 
MOSS;

■

In data 19 dicembre 2024 - prot 632680/2024 - si è proceduto a richiedere 
preventivo di spesa relativo alla acquisizione - presso la ditta Planet Computer 
di Alessandro Lavermicocca - del seguente materiale:

■

Prolunga Prese semplici n. 51. 

Dipartimento Promozione della Salute e del
Benessere Animale

Sezione Bilancio della sanità e dello sport

www.regione.puglia.it 3



Mouse senza Fili n. 42. 
Ciabatta USB n. 103. 
Mouse Verticale n. 14. 
Casse n. 25. 
Risme Carta n. 106. 
Hard Disk Esterno 4 Tera n. 17. 
cuffia con microfono USB ( non wireless ) n. 88. 
Prolunghe USB n. 109. 
Hard Disk esterno 1 Tera generico n. 1 10. 
NOTEBOOK n. 311. 
Supporto per Monitor Regolabile x 2 Monitor n. 212. 
Kit Mouse e tastiera n. 513. 
Webcam USB n. 214. 
Cavi HDMI 3MT n. 1215. 
iPad 10 gen 64 n. 116. 
Ciabatta Elettrica n. 717. 
Samsung Galaxy Tab S6 Lite n. 118. 

Che con pec del 20 dicembre 2024 - prot 636076/2024 - è stato acquisito 
preventivo di spesa per euro 4085,77, oltre IVA come per legge;

•

Si è verificato che il prezzo unitario dell’ordine risulta essere congruo ed 
economicamente conveniente, anche nel paragone con altri fornitori;

•

Contestualmente, attraverso la stessa pec, si è proceduto alla acquisizione 
della DGUE da parte dell'operatore economico.

•

Valutato che:

L'offerta è ritenuta congrua;•
Non sussite, nel caso di specie, interesse transfrontaliero certo in 
considerazione del modesto valore dell'affidamento e del luogo di esecuzione;

•

Sussistono le condizioni per procedere ad un affidamento diretto, ai sensi 
dell’art. 50 co. 1 lett. B) d. lgs. 36/2023, in quanto il servizio in parola ha un 
costo inferiore alla soglia fissata dall’art. 14, co. 1 lett. B);

•

L’operatore de quo ha già fornito in passato a questa Amministrazione servizio 
analogo in occasione di precedenti edizioni dell'evento;

•

è stata acquisita la dichiarazione di esenzione dal DURC in quanto l'affidatario 
non ha aperto nessuna posizione INPS o INAIL, non avendo in carico personale 
dipendente per il quale è obbligatorio il versamento dei contributi;

•

è stato acquisisto il CIG B4EC850CA4.•

Per tutto quanto sopra esposto:

Si procede - ai sensi dell'art. 50 comma 1 lett. b - all'affidamento diretto nei 
confronti della ditta Planet Computer di Alessandro Lavermicocca;

■

Si stabilisce che la formalizzazione del rapporto con il soggetto aggiudicatario 
avverrà nelle modalità di cui all’art. 18 comma 1 del D.Lgs. n. 36/2023, 

■

Dipartimento Promozione della Salute e del
Benessere Animale

Sezione Bilancio della sanità e dello sport

www.regione.puglia.it 4



mediante sottoscrizione di lettera commerciale;
Si stabilisce di fare riserva della facoltà di cui all’art. 120, co. 9, d.lgs. 36/2023, 
qualora nel corso dell’esecuzione del contratto ne ricorrano le condizioni.

■

Si stabilisce di non richiedere all’aggiudicatario la garanzia fideiussoria definitiva 
in ragione del fatto che l’operatore de quo ha già fornito in passato a questa 
Amministrazione gli spazi pubblicitari di cui si discute, adempiendo 
puntualmente e correttamente all'affidamento, ed in considerazione del valore 
non elevato del presente affidamento.

■

Si procede all’impegno di spesa in favore della ditta Planet Computer di 
Alessandro Lavermicocca per la complessiva somma di € 4.085,67, oltre IVA.

■

Si dà atto che agli oneri derivanti dal presente atto si provvede con imputazione 
della spesa come dettagliato nella Sezione Adempimenti contabili per 
complessivi € 4.984,64 (€ 4.085,67 + IVA 22%);

■

 
VERIFICA AI SENSI DEL D.Lgs 196/03 

Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo pretorio online, salve le garanzie previste dalla 
legge 241/90 in tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto 
della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal Reg. UE 
679/2016 e dal D.lgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali. 
 
Ai fini della pubblicità legale, il presente provvedimento è stato redatto in modo da 
evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento 
alle particolari categorie di dati previste dagli articoli 9 e 10 del succitato Regolamento 
UE.

 
VALUTAZIONE DI IMPATTO DI GENERE 

Ai sensi della D.G.R. n. 938 del 03/07/2023 la presente determinazione è stata 
sottoposta a Valutazione di impatto di genere. L’impatto di genere stimato risulta: 
 
□ diretto 
□ indiretto 
x neutro 
□ non rilevato

ADEMPIMENTI CONTABILI

ai sensi del D. lgs. n.118/2011 e successive modificazioni ed integrazioni

DISPOSIZIONE N. 1 (Impegno)
Tipo Bilancio Bilancio Autonomo
Esercizio 
finanziario 2024

Tipo di Gestione Gestione Sanitaria

Dipartimento Promozione della Salute e del
Benessere Animale

Sezione Bilancio della sanità e dello sport

www.regione.puglia.it 5



Capitolo

U0111321 "INCENTIVI PER FUNZIONI TECNICHE AI SENSI 
DELL'ART. 113 D.LGS. N. 50/2016. GESTIONE SANITARIA - 
SEZIONE AMMINISTRAZIONE, FINANZA E CONTROLLO IN 
SANITA' - ACQUISTO BENI, STRUMENTAZIONI E 
TECNOLOGIE FUNZIONALI A PROGETTI DI 
INNOVAZIONE. - COLLEGATO AL CAPITOLO E3064073."

Codice Struttura 
Regionale

15 - DIPARTIMENTO PROMOZIONE DELLA SALUTE E DEL 
BENESSERE ANIMALE 03 - SEZIONE BILANCIO DELLA 
SANITA' E DELLO SPORT

Classificazione 
della spesa ex 
D.Lgs. n. 118/2011

Missione: 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione - 
Programma: 11 Altri servizi generali - Titolo: 1 Spese correnti 
- Macroaggregato: 03 Acquisto di beni e servizi

Piano dei conti 
finanziario ex 
D.Lgs. n. 118/2011

U.1.03.01.02.006

Codice 
identificativo della 
spesa

Spesa ricorrente

Origine
Codice Transazione 
UE 8 - Spese non correlate ai finanziamenti dell’Unione europea

Obiettivo 000000000000.0.0.0
Tracciabilità dei 
flussi finanziari ex 
art. 3 Legge n. 
136/2010

CIG: B4EC850CA4

Codice MIR
Codice 
Prenotazione 
Impegno
Importo Impegno € 4.984,64

Creditore
PLANET COMPUTER DI ALESSANDRO LAVERMICOCCA
VIA NAPOLI 21/F - 70127 BARI (BA)
C.F. 05385120729 P.I. 05385120729
PEC: planetcomputerbari@pec.it

DICHIARAZIONI E/O ATTESTAZIONI:

Vista la Legge Regionale n. 37 del 29/12/2023 “Disposizioni per la 
formazione del bilancio di previsione 2024 e bilancio pluriennale 2024-2026 

■

Dipartimento Promozione della Salute e del
Benessere Animale

Sezione Bilancio della sanità e dello sport

www.regione.puglia.it 6



della Regione Puglia – legge di stabilità regionale 2024”;
Vista la Legge Regionale n. 38 del 29/12/2023 “Bilancio di previsione 
per l’esercizio finanziario 2024 e bilancio pluriennale 2024-2026 della 
Regione Puglia”; 

■

Vista la DGR n. 18 del 22 gennaio 2024 di approvazione del Documento 
tecnico di accompagnamento e del Bilancio finanziario gestionale 2024 – 2026.

■

Si dichiara che esiste la disponibilità finanziaria sui capitoli innanzi richiamati;■

Si dichiara che esiste la disponibilità finanziaria sul capitolo di spesa innanzi 
richiamato.

■

Si attesta che l’operazione contabile proposta assicura il rispetto dei vincoli di 
finanza pubblica, garantendo il pareggio di bilancio di cui alla L.R. n. 68 del 
2017 ed il rispetto delle disposizioni di cui ai commi 465 E 466 dell’art. unico, 
Parte I, Sezione I, della legge n. 232/2016 e ss.mm.ii. e del comma 775 
dell’articolo unico della Legge n. 205/2017;

■

Non ricorrono gli obblighi di cui agli artt. 26 e 27 del D.lgs. 14 marzo 2013 n. 33.■

Ai sensi dell’art. 16 bis, comma 10, della Legge 28 gennaio 2009 n. 2, non è 
stato acquisito il DURC in quanto il soggetto ha dichiarato di non essere titotale 
di posizioni presso INPS/INAIL;

■

La liquidazione ed il successivo pagamento saranno assunti in conformità ai 
principi di contabilità finanziaria.

■

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  
PO "Consolidamento Bilancio SSR" 

( Dr. Stefano Visicchio ) 

DETERMINA

Di prendere atto di quanto espresso in narrativa, che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente atto e che qui si intende integralmente riportato.

Di prendere atto delle dichiarazioni e attestazioni riportate nella sezione "Adempimenti 
contabili", che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto e che qui 
si intendono integralmente riportate.

Di definire che, con successiva Determinazione Dirigenziale, si provvederà al 
pagamento delle somme così come articolate nella sezione contabile ai dipendenti su 
menzionati, che hanno maturato titolo al relativo pagamento in applicazione e nel 
rispetto dell’art.113 del D Lgs.50/2016 e della disciplina di cui alla DGR 411/2022;

Si autorizza la Sezione Bilancio e Ragioneria a procedere alla registrazione degli 
adempimenti contabili dettagliatamente riportati nella Scheda Anagrafico Contabile, 
Allegato 1 parte integrante della presente determinazione.

Il presente Provvedimento diviene esecutivo con l'apposizione del Visto di Regolarità 
Contabile da parte della Sezione Bilancio e Ragioneria.

Dipartimento Promozione della Salute e del
Benessere Animale

Sezione Bilancio della sanità e dello sport

www.regione.puglia.it 7



Firmato digitalmente da:

E.Q. Affari generali, valutazione rischi e Gestioni Liquidatorie
Anna Cassano

E.Q. Consolidamento Bilancio SSR
Stefano Visicchio

Dipartimento Promozione della Salute e del
Benessere Animale

Sezione Bilancio della sanità e dello sport

www.regione.puglia.it 8



Scheda Anagrafico Contabile

Allegato 1

N. 168/DIR/2024/01038 di repertorio del 20/12/2024

Numero Proposta: 168/DIR/2024/01088

Oggetto: CIG B4EC850CA4 - Acquisto strumentazioni informatiche in ausilio al 
MOSS - Fondo incentivi Gara telematica a procedura aperta concernente servizi di 
progettazione e realizzazione del “Sistema Informativo per il monitoraggio della spesa 
del Servizio Sanitario Regionale e servizi accessori, per le Aziende Sanitarie della 
Regione Puglia". Affidamento diretto ai sensi dell'art. 50 D.Lgs 36/2023 e impegno di 
spesa in favore di Planet Computer di Lavermicocca Alessandro.

-

DISPOSIZIONE N. 1 (Impegno)
Tipo Bilancio Bilancio Autonomo
Esercizio finanziario 2024
Tipo di Gestione Gestione Sanitaria

Capitolo

U0111321 "INCENTIVI PER FUNZIONI TECNICHE AI 
SENSI DELL'ART. 113 D.LGS. N. 50/2016. GESTIONE 
SANITARIA - SEZIONE AMMINISTRAZIONE, FINANZA E 
CONTROLLO IN SANITA' - ACQUISTO BENI, 
STRUMENTAZIONI E TECNOLOGIE FUNZIONALI A 
PROGETTI DI INNOVAZIONE. - COLLEGATO AL 
CAPITOLO E3064073."

Codice Struttura 
Regionale

15 - DIPARTIMENTO PROMOZIONE DELLA SALUTE E 
DEL BENESSERE ANIMALE 03 - SEZIONE BILANCIO 
DELLA SANITA' E DELLO SPORT

Classificazione della 
spesa ex D.Lgs. n. 
118/2011

Missione: 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione - 
Programma: 11 Altri servizi generali - Titolo: 1 Spese 
correnti - Macroaggregato: 03 Acquisto di beni e servizi

Piano dei conti 
finanziario ex D.Lgs. n. 
118/2011

U.1.03.01.02.006

Codice identificativo 
della spesa Spesa ricorrente

Origine

Dipartimento Promozione della Salute e del
Benessere Animale

Sezione Bilancio della sanità e dello sport

www.regione.puglia.it 9



Codice Transazione 
UE

8 - Spese non correlate ai finanziamenti dell’Unione 
europea

Obiettivo 000000000000.0.0.0
Tracciabilità dei flussi 
finanziari ex art. 3 
Legge n. 136/2010

CIG: B4EC850CA4

Codice MIR
Codice Prenotazione 
Impegno
Importo Impegno € 4.984,64

Creditore

PLANET COMPUTER DI ALESSANDRO 
LAVERMICOCCA
VIA NAPOLI 21/F - 70127 BARI (BA)
C.F. 05385120729 P.I. 05385120729
PEC: planetcomputerbari@pec.it

 

E.Q. Consolidamento Bilancio SSR  
Stefano Visicchio

Dipartimento Promozione della Salute e del
Benessere Animale

Sezione Bilancio della sanità e dello sport

www.regione.puglia.it 10


	Dati Identificativi
	Preambolo
	Motivazione
	Garanzie di riservatezza
	Adempimenti Contabili
	Dichiarazioni
	Dispositivo
	Sottoscrittori
	Informazioni anagrafico contabili

		2024-12-20T19:46:12+0100
	Stefano Visicchio


		2024-12-23T07:58:27+0100
	Anna Cassano




